

# ATA FINAL

## Prefeitura de Frederico Westphalen

## Prefeitura de Frederico Westphalen

### Concorrência por Menor Preço - 06/2025

#### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	523,4300	4,5000	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	64,4600	10,4600	M3	Homologado	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	25,8200	113,6400	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	27,8100	0,4800	M2	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	47,4800	4,8900	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	7,1200	4,0800	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	240,2700	0,2000	M3	Homologado	Menor Preço
	0008	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	923,7100	2,0300	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,0900	65,1500	kg	Homologado	Menor Preço
	0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA DE 1,5A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	28,7000	2,8600	M3	Homologado	Menor Preço
	0011	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	97,3400	3,1200	M3	Homologado	Menor Preço
	0012	.PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	7,0900	4,1600	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	.LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	240,2600	0,2100	M3	Homologado	Menor Preço
	0014	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	68,3100	16,6400	M2	Homologado	Menor Preço
	0015	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	819,2400	1,6600	M3	Homologado	Menor Preço



0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,9300	25,8400	kg	Homologado	Menor Preço
0017	.ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,0900	56,4600	kg	Homologado	Menor Preço
0018	.FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	68,3100	23,8400	M2	Homologado	Menor Preço
0019	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	797,5200	2,0200	M3	Homologado	Menor Preço
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	11,7400	145,3300	kg	Homologado	Menor Preço
0021	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,9100	31,4300	kg	Homologado	Menor Preço
0022	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	236,6100	31,0500	M2	Homologado	Menor Preço
0023	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	52,1800	20,8000	M2	Homologado	Menor Preço
0024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	156,5500	16,2000	M2	Homologado	Menor Preço
0025	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS 5X10X20	304,8700	12,4200	M3	Homologado	Menor Preço
0026	-FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	68,3100	1,8000	M2	Homologado	Menor Preço
0027	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	819,2500	0,3200	M3	Homologado	Menor Preço
0028	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,9300	6,0900	kg	Homologado	Menor Preço
0029	-ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	14,5400	14,7100	kg	Homologado	Menor Preço
0030	.ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	83,2300	16,0400	M2	Homologado	Menor Preço
0031	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	66,3300	10,8000	M	Homologado	Menor Preço
0032	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	82,9100	10,8000	M	Homologado	Menor Preço
0033	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃOAPARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHAONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	27,8700	34,5000	M2	Homologado	Menor Preço



0034	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	26,4300	34,5000	M2	Homologado	Menor Preço
0035	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	62,1900	34,5000	M2	Homologado	Menor Preço
0036	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_10/2022	6,0000	31,2000	M2	Homologado	Menor Preço
0037	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,5700	33,4500	M2	Homologado	Menor Preço
0038	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	44,6500	33,4500	M2	Homologado	Menor Preço
0039	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	63,7800	64,6500	M2	Homologado	Menor Preço
0040	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	83,5500	171,0400	M2	Homologado	Menor Preço
0041	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	70,8000	31,0500	M2	Homologado	Menor Preço
0042	LASTRO DE BRITA, APLICADO EM CONTRA PISO ESPESSURA MÉDIA DE 5CM	161,7500	1,5500	M3	Homologado	Menor Preço
0043	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	137,0900	81,6100	M2	Homologado	Menor Preço
0044	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	53,7000	52,6500	M2	Homologado	Menor Preço
0045	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	1.097,1400	28,4000	M2	Homologado	Menor Preço
0046	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_01/2021	1.131,9700	3,5600	M2	Homologado	Menor Preço
0047	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	771,6000	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0048	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1.060,9400	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0049	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	418,2300	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	56,1000	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	508,3600	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0052	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	2,4200	252,6500	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P5 - ESTRUTURAL.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P4 - FACHADAS.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P3 - PLANTA BAIXA E CORTES.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P2 - PLANTA DEMOLIDO E CONSTRUÍDO.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P1 - PLANTA DE LOCALIZAÇÃO.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">BDI.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">cronograma.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">planilha orçamentaria.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">memorial descritivo.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">projeto basico.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">MINUTA CONTRATO.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
30/10/2025 - 15:05	<a href="#">P6 - ESTRUTURAL.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
14/11/2025 - 09:52:15	Documentos solicitados para o processo 06/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 06/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2025 - 09:52:59	Envio de Propostas Readequadas 06/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 10:58:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 06/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2025 - 11:13:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 06/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**FOCO IMOVEIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.160.948/0001-36 - Endereço: R ALFREDO HAUBERT - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99664-5085**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	contratação de empresa, em regime de empreitada global, para Ampliação e Reforma do Ginásio de Esportes da Sociedade Esportiva São Cristóvão, na Rua Cento e Vinte e Nove, no Município de Frederico Westphalen – RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos					
0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	OBRA	OBRA	4,5000 M2	R\$ 422,0800	R\$ R\$ 1.899,3600
0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	10,4600 M3	R\$ 51,9700	R\$ R\$ 543,6062
0003	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	113,6400 M2	R\$ 20,8200	R\$ R\$ 2.365,9848
0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	0,4800 M2	R\$ 22,4100	R\$ R\$ 10,7568
0005	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	OBRA	OBRA	4,8900 M3	R\$ 38,2800	R\$ R\$ 187,1892
0006	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	OBRA	OBRA	4,0800 M2	R\$ 5,7300	R\$ R\$ 23,3784
0007	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	OBRA	OBRA	0,2000 M3	R\$ 193,7500	R\$ R\$ 38,7500
0008	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	OBRA	OBRA	2,0300 M3	R\$ 744,8700	R\$ R\$ 1.512,0861
0009	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	OBRA	OBRA	65,1500 kg	R\$ 13,7300	R\$ R\$ 894,5095
0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA DE 1,5A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	OBRA	OBRA	2,8600 M3	R\$ 23,1400	R\$ R\$ 66,1804
0011	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	OBRA	OBRA	3,1200 M3	R\$ 78,4900	R\$ R\$ 244,8888
0012	.PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	OBRA	OBRA	4,1600 M2	R\$ 5,7100	R\$ R\$ 23,7536
0013	.LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	OBRA	OBRA	0,2100 M3	R\$ 194,5500	R\$ R\$ 40,8555
0014	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	OBRA	OBRA	16,6400 M2	R\$ 55,0800	R\$ R\$ 916,5312
0015	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	1,6600 M3	R\$ 660,6300	R\$ R\$ 1.096,6458



0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	25,8400 kg	R\$ 13,6500	R\$ R\$ 352,7160
0017	.ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	OBRA	OBRA	56,4600 kg	R\$ 13,7300	R\$ R\$ 775,1958
0018	.FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	OBRA	OBRA	23,8400 M2	R\$ 55,0900	R\$ R\$ 1.313,3456
0019	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	2,0200 M3	R\$ 641,6400	R\$ R\$ 1.296,1128
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	145,3300 kg	R\$ 9,4500	R\$ R\$ 1.373,3685
0021	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	31,4300 kg	R\$ 13,6400	R\$ R\$ 428,7052
0022	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	OBRA	OBRA	31,0500 M2	R\$ 190,7900	R\$ R\$ 5.924,0295
0023	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	OBRA	OBRA	20,8000 M2	R\$ 42,0700	R\$ R\$ 875,0560
0024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	OBRA	OBRA	16,2000 M2	R\$ 125,8900	R\$ R\$ 2.039,4180
0025	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS 5x10x20	OBRA	OBRA	12,4200 M3	R\$ 245,8300	R\$ R\$ 3.053,2086
0026	-FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	OBRA	OBRA	1,8000 M2	R\$ 55,0900	R\$ R\$ 99,1620
0027	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	0,3200 M3	R\$ 660,6500	R\$ R\$ 211,4080
0028	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	6,0900 kg	R\$ 13,6500	R\$ R\$ 83,1285
0029	-ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	OBRA	OBRA	14,7100 kg	R\$ 11,7200	R\$ R\$ 172,4012
0030	.ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	OBRA	OBRA	16,0400 M2	R\$ 67,1100	R\$ R\$ 1.076,4444
0031	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESURA DE *20* CM. AF_03/2024	OBRA	OBRA	10,8000 M	R\$ 53,4900	R\$ R\$ 577,6920
0032	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESURA DE *20* CM. AF_03/2024	OBRA	OBRA	10,8000 M	R\$ 66,8500	R\$ R\$ 721,9800



0033	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃOAPARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHAONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	OBRA	OBRA	34,5000 M2	R\$ 22,4600	R\$ R\$ 774,8700
0034	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	OBRA	OBRA	34,5000 M2	R\$ 21,3000	R\$ R\$ 734,8500
0035	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM,COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	OBRA	OBRA	34,5000 M2	R\$ 50,1400	R\$ R\$ 1.729,8300
0036	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_10/2022	OBRA	OBRA	31,2000 M2	R\$ 4,8300	R\$ R\$ 150,6960
0037	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) EESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	OBRA	OBRA	33,4500 M2	R\$ 7,7000	R\$ R\$ 257,5650
0038	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	OBRA	OBRA	33,4500 M2	R\$ 36,0000	R\$ R\$ 1.204,2000
0039	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	OBRA	OBRA	64,6500 M2	R\$ 51,4300	R\$ R\$ 3.324,9495
0040	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	OBRA	OBRA	171,0400 M2	R\$ 67,3600	R\$ R\$ 11.521,2544
0041	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	OBRA	OBRA	31,0500 M2	R\$ 57,0800	R\$ R\$ 1.772,3340
0042	LASTRO DE BRITA, APLICADO EM CONTRA PISO ESPESSURA MÉDIA DE 5CM	OBRA	OBRA	1,5500 M3	R\$ 130,4299	R\$ R\$ 202,1663
0043	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	OBRA	OBRA	81,6100 M2	R\$ 110,5400	R\$ R\$ 9.021,1694
0044	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	OBRA	OBRA	52,6500 M2	R\$ 43,2900	R\$ R\$ 2.279,2185
0045	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP =3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	28,4000 M2	R\$ 881,4400	R\$ R\$ 25.032,8960



0046	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF_01/2021	OBRA	OBRA	3,5600 M2	R\$ 912,8100	R\$ R\$ 3.249,6036
0047	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA -PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	3,0000 UN	R\$ 622,2148	R\$ R\$ 1.866,6444
0048	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	3,0000 UN	R\$ 855,5390	R\$ R\$ 2.566,6170
0049	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	4,0000 UN	R\$ 337,2600	R\$ R\$ 1.349,0400
0050	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	10,0000 UN	R\$ 45,2300	R\$ R\$ 452,3000
0051	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	OBRA	OBRA	6,0000 UN	R\$ 429,8800	R\$ R\$ 2.579,2800
0052	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	OBRA	OBRA	252,6500 M2	R\$ 1,9500	R\$ R\$ 492,6675
TOTAL DO LOTE					R\$ 100.800,0000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 100.800,0000	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.	

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:00:03	Não se aplica	Não se aplica	4,5000	R\$523,4300	R\$ 2.355,4350	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:38:31	diversos	diversos	4,5000	R\$523,4000	R\$ 2.355,3000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 09:58:17	OBRA	OBRA	4,5000	R\$523,0000	R\$ 2.353,5000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:51:24	-	-	4,5000	R\$523,4300	R\$ 2.355,4350	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	4,5000	R\$500,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:01:07	Não se aplica	Não se aplica	10,4600	R\$64,4598	R\$ 674,2495	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:38:59	diversos	diversos	10,4600	R\$64,4000	R\$ 673,6240	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 09:58:42	OBRA	OBRA	10,4600	R\$64,0000	R\$ 669,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:52:08	-	-	10,4600	R\$64,4500	R\$ 674,1470	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	10,4600	R\$64,4600	R\$ 674,2516	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:01:29	Não se aplica	Não se aplica	113,6400	R\$25,8199	R\$ 2.934,1734	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:39:28	diversos	diversos	113,6400	R\$25,8000	R\$ 2.931,9120	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 09:59:11	OBRA	OBRA	113,6400	R\$25,8000	R\$ 2.931,9120	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:53:59	-	-	113,6400	R\$25,8100	R\$ 2.933,0484	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	113,6400	R\$25,8200	R\$ 2.934,1848	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:01:46	Não se aplica	Não se aplica	0,4800	R\$27,8100	R\$ 13,3488	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:39:56	diversos	diversos	0,4800	R\$27,7500	R\$ 13,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 09:59:37	OBRA	OBRA	0,4800	R\$27,8000	R\$ 13,3440	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:54:22	-	-	0,4800	R\$27,8100	R\$ 13,3488	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	0,4800	R\$27,8100	R\$ 13,3488	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:05:00	Não se aplica	Não se aplica	4,8900	R\$47,4800	R\$ 232,1772	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:40:28	diversos	diversos	4,8900	R\$47,4000	R\$ 231,7860	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:00:05	OBRA	OBRA	4,8900	R\$47,4000	R\$ 231,7860	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:54:49	-	-	4,8900	R\$47,4800	R\$ 232,1772	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001- 75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	4,8900	R\$47,4800	R\$ 232,1772	Sim
---	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	--------	------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001- 76	31/10/2025 - 10:08:16	Não se aplica	Não se aplica	4,0800	R\$7,1200	R\$ 29,0496	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001- 58	03/11/2025 - 14:40:53	diversos	diversos	4,0800	R\$7,1000	R\$ 28,9680	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001- 36	13/11/2025 - 10:00:30	OBRA	OBRA	4,0800	R\$7,1200	R\$ 29,0496	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001- 97	13/11/2025 - 11:55:11	-	-	4,0800	R\$7,1200	R\$ 29,0496	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001- 75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	4,0800	R\$7,1200	R\$ 29,0496	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE \*5 CM\*. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001- 76	31/10/2025 - 10:10:06	Não se aplica	Não se aplica	0,2000	R\$240,2502	R\$ 48,0500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001- 58	03/11/2025 - 14:41:23	diversos	diversos	0,2000	R\$240,0000	R\$ 48,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001- 36	13/11/2025 - 10:01:00	OBRA	OBRA	0,2000	R\$240,0000	R\$ 48,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001- 97	13/11/2025 - 11:56:00	-	-	0,2000	R\$240,2500	R\$ 48,0500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001- 75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	0,2000	R\$240,2700	R\$ 48,0540	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001- 76	31/10/2025 - 10:10:57	Não se aplica	Não se aplica	2,0300	R\$923,7093	R\$ 1.875,1299	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001- 58	03/11/2025 - 14:41:56	diversos	diversos	2,0300	R\$923,5000	R\$ 1.874,7050	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001- 36	13/11/2025 - 10:01:29	OBRA	OBRA	2,0300	R\$923,0000	R\$ 1.873,6900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001- 97	13/11/2025 - 11:56:50	-	-	2,0300	R\$923,7000	R\$ 1.875,1110	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001- 75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	2,0300	R\$923,7100	R\$ 1.875,1313	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001- 76	31/10/2025 - 10:12:50	Não se aplica	Não se aplica	65,1500	R\$17,0899	R\$ 1.113,4070	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001- 58	03/11/2025 - 14:46:35	diversos	diversos	65,1500	R\$17,0000	R\$ 1.107,5500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001- 36	13/11/2025 - 10:01:50	OBRA	OBRA	65,1500	R\$17,0000	R\$ 1.107,5500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001- 97	13/11/2025 - 11:57:40	-	-	65,1500	R\$17,0800	R\$ 1.112,7620	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001- 75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	65,1500	R\$17,0900	R\$ 1.113,4135	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0010 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:14:36	Não se aplica	Não se aplica	2,8600	R\$28,6993	R\$ 82,0800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:43:02	diversos	diversos	2,8600	R\$28,5500	R\$ 81,6530	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:02:15	OBRA	OBRA	2,8600	R\$28,7000	R\$ 82,0820	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 11:58:20	-	-	2,8600	R\$28,6900	R\$ 82,0534	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	2,8600	R\$28,7000	R\$ 82,0820	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF\_09/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:16:23	Não se aplica	Não se aplica	3,1200	R\$97,3397	R\$ 303,6999	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:43:38	diversos	diversos	3,1200	R\$97,3000	R\$ 303,5760	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:02:36	OBRA	OBRA	3,1200	R\$97,0000	R\$ 302,6400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:29:39	-	-	3,1200	R\$97,3300	R\$ 303,6696	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	3,1200	R\$97,3400	R\$ 303,7008	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - .PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:18:54	Não se aplica	Não se aplica	4,1600	R\$7,0889	R\$ 29,4898	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:44:15	diversos	diversos	4,1600	R\$7,0500	R\$ 29,3280	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:02:57	OBRA	OBRA	4,1600	R\$7,0900	R\$ 29,4944	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:30:47	-	-	4,1600	R\$7,0800	R\$ 29,4528	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	4,1600	R\$7,0900	R\$ 29,4944	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - .LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE \*5 CM\*. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:21:52	Não se aplica	Não se aplica	0,2100	R\$240,2383	R\$ 50,4500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:44:44	diversos	diversos	0,2100	R\$240,2000	R\$ 50,4420	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:03:28	OBRA	OBRA	0,2100	R\$240,0000	R\$ 50,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:31:32	-	-	0,2100	R\$240,2000	R\$ 50,4420	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	0,2100	R\$240,2600	R\$ 50,4546	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0014 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:22:57	Não se aplica	Não se aplica	16,6400	R\$68,3100	R\$ 1.136,6784	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:45:16	diversos	diversos	16,6400	R\$68,2500	R\$ 1.135,6800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:03:57	OBRA	OBRA	16,6400	R\$68,0000	R\$ 1.131,5200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:31:55	-	-	16,6400	R\$68,3100	R\$ 1.136,6784	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	16,6400	R\$68,3100	R\$ 1.136,6784	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:24:36	Não se aplica	Não se aplica	1,6600	R\$819,2400	R\$ 1.359,9384	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:45:45	diversos	diversos	1,6600	R\$819,0000	R\$ 1.359,5400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:04:36	OBRA	OBRA	1,6600	R\$819,0000	R\$ 1.359,5400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:32:21	-	-	1,6600	R\$819,2400	R\$ 1.359,9384	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	1,6600	R\$819,2400	R\$ 1.359,9384	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:27:27	Não se aplica	Não se aplica	25,8400	R\$16,9299	R\$ 437,4686	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:47:22	diversos	diversos	25,8400	R\$16,5000	R\$ 426,3600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:05:00	OBRA	OBRA	25,8400	R\$16,9300	R\$ 437,4712	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:33:12	-	-	25,8400	R\$16,9200	R\$ 437,2128	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	25,8400	R\$16,9300	R\$ 437,4712	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - .ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:27:54	Não se aplica	Não se aplica	56,4600	R\$17,0899	R\$ 964,8958	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:47:59	diversos	diversos	56,4600	R\$17,0000	R\$ 959,8200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:05:29	OBRA	OBRA	56,4600	R\$17,0900	R\$ 964,9014	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:33:51	-	-	56,4600	R\$17,0800	R\$ 964,3368	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	56,4600	R\$17,0900	R\$ 964,9014	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - .FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:29:40	Não se aplica	Não se aplica	23,8400	R\$68,3099	R\$ 1.628,5080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:54:05	diversos	diversos	23,8400	R\$68,2500	R\$ 1.627,0800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:05:57	OBRA	OBRA	23,8400	R\$68,0000	R\$ 1.621,1200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:34:30	-	-	23,8400	R\$68,3000	R\$ 1.628,2720	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	23,8400	R\$68,3100	R\$ 1.628,5104	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,0200	R\$797,5198	R\$ 1.610,9900	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:49:15	diversos	diversos	2,0200	R\$797,4500	R\$ 1.610,8490	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:06:20	OBRA	OBRA	2,0200	R\$797,0000	R\$ 1.609,9400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:35:23	-	-	2,0200	R\$797,5000	R\$ 1.610,9500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	2,0200	R\$797,5200	R\$ 1.610,9904	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:32:20	Não se aplica	Não se aplica	145,3300	R\$11,7399	R\$ 1.706,1597	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:49:55	diversos	diversos	145,3300	R\$11,7000	R\$ 1.700,3610	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:06:41	OBRA	OBRA	145,3300	R\$11,7400	R\$ 1.706,1742	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:36:04	-	-	145,3300	R\$11,7300	R\$ 1.704,7209	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	145,3300	R\$11,7400	R\$ 1.706,1742	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:34:08	Não se aplica	Não se aplica	31,4300	R\$16,9099	R\$ 531,4782	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:50:43	diversos	diversos	31,4300	R\$16,5000	R\$ 518,5950	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:07:05	OBRA	OBRA	31,4300	R\$16,9100	R\$ 531,4813	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:36:41	-	-	31,4300	R\$16,9000	R\$ 531,1670	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	31,4300	R\$16,9100	R\$ 531,4813	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF\_11/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:36:01	Não se aplica	Não se aplica	31,0500	R\$236,6099	R\$ 7.346,7374	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:51:25	diversos	diversos	31,0500	R\$236,5000	R\$ 7.343,3250	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:07:35	OBRA	OBRA	31,0500	R\$236,6000	R\$ 7.346,4300	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:37:23	-	-	31,0500	R\$236,6000	R\$ 7.346,4300	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	31,0500	R\$236,6100	R\$ 7.346,7405	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:37:53	Não se aplica	Não se aplica	20,8000	R\$52,1798	R\$ 1.085,3398	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:52:09	diversos	diversos	20,8000	R\$52,1000	R\$ 1.083,6800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:07:56	OBRA	OBRA	20,8000	R\$52,1800	R\$ 1.085,3440	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:38:06	-	-	20,8000	R\$52,1700	R\$ 1.085,1360	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	20,8000	R\$52,1800	R\$ 1.085,3440	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:39:57	Não se aplica	Não se aplica	16,2000	R\$156,5500	R\$ 2.536,1100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:52:49	diversos	diversos	16,2000	R\$156,5000	R\$ 2.535,3000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:08:20	OBRA	OBRA	16,2000	R\$156,5000	R\$ 2.535,3000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:38:34	-	-	16,2000	R\$156,5500	R\$ 2.536,1100	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	16,2000	R\$156,5500	R\$ 2.536,1100	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0025 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS 5x10x20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:40:52	Não se aplica	Não se aplica	12,4200	R\$304,8700	R\$ 3.786,4854	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:53:36	diversos	diversos	12,4200	R\$304,8000	R\$ 3.785,6160	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:08:52	OBRA	OBRA	12,4200	R\$304,0000	R\$ 3.775,6800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:39:08	-	-	12,4200	R\$304,8700	R\$ 3.786,4854	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	12,4200	R\$304,8700	R\$ 3.786,4854	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - -FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:41:10	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$68,3100	R\$ 122,9580	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:54:35	diversos	diversos	1,8000	R\$68,2500	R\$ 122,8500	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:09:25	OBRA	OBRA	1,8000	R\$68,0000	R\$ 122,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:39:30	-	-	1,8000	R\$68,3100	R\$ 122,9580	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	1,8000	R\$68,3100	R\$ 122,9580	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJESPREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:41:26	Não se aplica	Não se aplica	0,3200	R\$819,2500	R\$ 262,1600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:55:12	diversos	diversos	0,3200	R\$819,0000	R\$ 262,0800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:09:51	OBRA	OBRA	0,3200	R\$819,0000	R\$ 262,0800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 14:39:58	-	-	0,3200	R\$819,2500	R\$ 262,1600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	0,3200	R\$819,2500	R\$ 262,1600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - -ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:42:00	Não se aplica	Não se aplica	6,0900	R\$16,9294	R\$ 103,1000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:55:39	diversos	diversos	6,0900	R\$16,5000	R\$ 100,4850	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:10:31	OBRA	OBRA	6,0900	R\$16,9000	R\$ 102,9210	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:00:23	-	-	6,0900	R\$16,9200	R\$ 103,0428	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	6,0900	R\$16,9300	R\$ 103,1037	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - -ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:47:21	Não se aplica	Não se aplica	14,7100	R\$14,5397	R\$ 213,8790	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:56:16	diversos	diversos	14,7100	R\$14,5000	R\$ 213,2950	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:11:01	OBRA	OBRA	14,7100	R\$14,5000	R\$ 213,2950	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:01:02	-	-	14,7100	R\$14,5300	R\$ 213,7363	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	14,7100	R\$14,5400	R\$ 213,8834	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - .ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:47:41	Não se aplica	Não se aplica	16,0400	R\$83,2300	R\$ 1.335,0092	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 14:56:45	diversos	diversos	16,0400	R\$83,1500	R\$ 1.333,7260	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:11:22	OBRA	OBRA	16,0400	R\$83,0000	R\$ 1.331,3200	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:01:22	-	-	16,0400	R\$83,2300	R\$ 1.335,0092	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:49	Não se aplica	Não se aplica	16,0400	R\$83,2300	R\$ 1.335,0092	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0031 - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE \*20\* CM. AF\_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:48:20	Não se aplica	Não se aplica	10,8000	R\$66,3296	R\$ 716,3597	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:00:35	diversos	diversos	10,8000	R\$66,3000	R\$ 716,0400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:11:50	OBRA	OBRA	10,8000	R\$66,3000	R\$ 716,0400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:01:59	-	-	10,8000	R\$66,3200	R\$ 716,2560	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	10,8000	R\$66,3300	R\$ 716,3640	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0032 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE \*20\* CM. AF\_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:48:51	Não se aplica	Não se aplica	10,8000	R\$82,9100	R\$ 895,4280	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:01:07	diversos	diversos	10,8000	R\$82,8000	R\$ 894,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:12:23	OBRA	OBRA	10,8000	R\$82,0000	R\$ 885,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:02:18	-	-	10,8000	R\$82,9100	R\$ 895,4280	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	10,8000	R\$82,9100	R\$ 895,4280	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0033 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃOAPARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHAONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:49:09	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$27,8700	R\$ 961,5150	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:01:40	diversos	diversos	34,5000	R\$27,8000	R\$ 959,1000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:12:46	OBRA	OBRA	34,5000	R\$27,8000	R\$ 959,1000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:05:48	-	-	34,5000	R\$27,8700	R\$ 961,5150	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$27,8700	R\$ 961,5150	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:49:24	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$26,4300	R\$ 911,8350	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:03:08	diversos	diversos	34,5000	R\$26,3500	R\$ 909,0750	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:13:09	OBRA	OBRA	34,5000	R\$26,4000	R\$ 910,8000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:06:44	-	-	34,5000	R\$26,4300	R\$ 911,8350	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$26,4300	R\$ 911,8350	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:49:48	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$62,1900	R\$ 2.145,5550	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:03:47	diversos	diversos	34,5000	R\$62,1000	R\$ 2.142,4500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:13:43	OBRA	OBRA	34,5000	R\$62,1900	R\$ 2.145,5550	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:15:35	-	-	34,5000	R\$62,1900	R\$ 2.145,5550	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	34,5000	R\$62,1900	R\$ 2.145,5550	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:50:07	Não se aplica	Não se aplica	31,2000	R\$6,0000	R\$ 187,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:04:34	diversos	diversos	31,2000	R\$5,9000	R\$ 184,0800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:14:04	OBRA	OBRA	31,2000	R\$6,0000	R\$ 187,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:15:55	-	-	31,2000	R\$6,0000	R\$ 187,2000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	31,2000	R\$6,0000	R\$ 187,2000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:50:28	Não se aplica	Não se aplica	33,4500	R\$9,5700	R\$ 320,1165	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:05:10	diversos	diversos	33,4500	R\$9,5000	R\$ 317,7750	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:14:41	OBRA	OBRA	33,4500	R\$9,5000	R\$ 317,7750	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:16:25	-	-	33,4500	R\$9,5700	R\$ 320,1165	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	33,4500	R\$9,5700	R\$ 320,1165	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF\_03/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:51:07	Não se aplica	Não se aplica	33,4500	R\$44,6499	R\$ 1.493,5392	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:13:57	diversos	diversos	33,4500	R\$44,5500	R\$ 1.490,1975	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:15:04	OBRA	OBRA	33,4500	R\$44,6000	R\$ 1.491,8700	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	33,4500	R\$44,6500	R\$ 1.493,5425	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:43:04	-	-	33,4500	R\$44,6400	R\$ 1.493,2080	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:51:24	Não se aplica	Não se aplica	64,6500	R\$63,7800	R\$ 4.123,3770	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:14:32	diversos	diversos	64,6500	R\$63,7000	R\$ 4.118,2050	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:15:28	OBRA	OBRA	64,6500	R\$63,7000	R\$ 4.118,2050	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	64,6500	R\$63,7800	R\$ 4.123,3770	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:43:28	-	-	64,6500	R\$63,7800	R\$ 4.123,3770	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACASTIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF\_02/2023\_PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:51:46	Não se aplica	Não se aplica	171,0400	R\$83,5499	R\$ 14.290,3749	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:15:01	diversos	diversos	171,0400	R\$83,5000	R\$ 14.281,8400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:15:54	OBRA	OBRA	171,0400	R\$83,5500	R\$ 14.290,3920	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	171,0400	R\$83,5500	R\$ 14.290,3920	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:44:10	-	-	171,0400	R\$83,5400	R\$ 14.288,6816	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPAROMECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF\_07/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:52:03	Não se aplica	Não se aplica	31,0500	R\$70,8000	R\$ 2.198,3400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:15:33	diversos	diversos	31,0500	R\$70,7500	R\$ 2.196,7875	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:16:30	OBRA	OBRA	31,0500	R\$70,8000	R\$ 2.198,3400	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	31,0500	R\$70,8000	R\$ 2.198,3400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:44:41	-	-	31,0500	R\$70,8000	R\$ 2.198,3400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - LASTRO DE BRITA, APLICADO EM CONTRA PISO ESPESSURA MÉDIA DE 5CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:52:40	Não se aplica	Não se aplica	1,5500	R\$161,7484	R\$ 250,7100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:16:17	diversos	diversos	1,5500	R\$161,7000	R\$ 250,6350	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:16:56	OBRA	OBRA	1,5500	R\$161,0000	R\$ 249,5500	Sim



P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	1,5500	R\$161,7500	R\$ 250,7125	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:45:19	-	-	1,5500	R\$161,7400	R\$ 250,6970	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPOPORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF\_02/2023\_PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:53:05	Não se aplica	Não se aplica	81,6100	R\$137,0899	R\$ 11.187,9067	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:16:45	diversos	diversos	81,6100	R\$137,0000	R\$ 11.180,5700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:17:25	OBRA	OBRA	81,6100	R\$137,0000	R\$ 11.180,5700	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	81,6100	R\$137,0900	R\$ 11.187,9149	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:45:56	-	-	81,6100	R\$137,0800	R\$ 11.187,0988	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF\_08/2023\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:53:22	Não se aplica	Não se aplica	52,6500	R\$53,7000	R\$ 2.827,3050	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:17:18	diversos	diversos	52,6500	R\$63,6500	R\$ 3.351,1725	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:17:50	OBRA	OBRA	52,6500	R\$53,0000	R\$ 2.790,4500	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	52,6500	R\$53,7000	R\$ 2.827,3050	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:46:25	-	-	52,6500	R\$53,7000	R\$ 2.827,3050	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP =3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:53:41	Não se aplica	Não se aplica	28,4000	R\$1.097,1400	R\$ 31.158,7760	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:17:50	diversos	diversos	28,4000	R\$1.097,0000	R\$ 31.154,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:18:17	OBRA	OBRA	28,4000	R\$1.097,0000	R\$ 31.154,8000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	28,4000	R\$1.097,1400	R\$ 31.158,7760	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:46:50	-	-	28,4000	R\$1.097,1400	R\$ 31.158,7760	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E . AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:54:08	Não se aplica	Não se aplica	3,5600	R\$1.131,9691	R\$ 4.029,8100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:18:20	diversos	diversos	3,5600	R\$1.131,0000	R\$ 4.026,3600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:19:17	OBRA	OBRA	3,5600	R\$1.131,0000	R\$ 4.026,3600	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	3,5600	R\$1.131,9700	R\$ 4.029,8132	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:47:32	-	-	3,5600	R\$1.131,9600	R\$ 4.029,7776	Sim
--	--------------------	-----------------------	---	---	--------	---------------	----------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA -PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:54:26	Não se aplica	Não se aplica	3,0000	R\$771,6000	R\$ 2.314,8000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:18:48	diversos	diversos	3,0000	R\$771,5000	R\$ 2.314,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:19:47	OBRA	OBRA	3,0000	R\$771,0000	R\$ 2.313,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	3,0000	R\$771,6000	R\$ 2.314,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:47:50	-	-	3,0000	R\$771,6000	R\$ 2.314,8000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:54:50	Não se aplica	Não se aplica	3,0000	R\$1.060,9400	R\$ 3.182,8200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:19:23	diversos	diversos	3,0000	R\$1.060,8000	R\$ 3.182,4000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:20:17	OBRA	OBRA	3,0000	R\$1.060,0000	R\$ 3.180,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	3,0000	R\$1.060,9400	R\$ 3.182,8200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:48:17	-	-	3,0000	R\$1.060,9400	R\$ 3.182,8200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:55:07	Não se aplica	Não se aplica	4,0000	R\$418,2300	R\$ 1.672,9200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:19:54	diversos	diversos	4,0000	R\$418,2000	R\$ 1.672,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:20:40	OBRA	OBRA	4,0000	R\$418,0000	R\$ 1.672,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	4,0000	R\$418,2300	R\$ 1.672,9200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:48:39	-	-	4,0000	R\$418,2300	R\$ 1.672,9200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF\_01/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:55:22	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$56,1000	R\$ 561,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:20:28	diversos	diversos	10,0000	R\$56,0500	R\$ 560,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:21:02	OBRA	OBRA	10,0000	R\$56,0000	R\$ 560,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$56,1000	R\$ 561,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:48:51	-	-	10,0000	R\$56,1000	R\$ 561,0000	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0051 - MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:55:36	Não se aplica	Não se aplica	6,0000	R\$508,3600	R\$ 3.050,1600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:21:23	diversos	diversos	6,0000	R\$508,2500	R\$ 3.049,5000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:21:26	OBRA	OBRA	6,0000	R\$508,0000	R\$ 3.048,0000	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	6,0000	R\$508,3600	R\$ 3.050,1600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:49:07	-	-	6,0000	R\$508,3600	R\$ 3.050,1600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF\_04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	31/10/2025 - 10:55:57	Não se aplica	Não se aplica	252,6500	R\$2,4199	R\$ 611,3877	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	03/11/2025 - 15:21:45	diversos	diversos	252,6500	R\$2,4000	R\$ 606,3600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	13/11/2025 - 10:21:54	OBRA	OBRA	252,6500	R\$2,4200	R\$ 611,4130	Sim
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	13/11/2025 - 15:21:50	Não se aplica	Não se aplica	252,6500	R\$2,4200	R\$ 611,4130	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	13/11/2025 - 15:49:38	-	-	252,6500	R\$2,4100	R\$ 608,8865	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias

**Lances Enviados**

**0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para Ampliação e Reforma do Ginásio de Esportes da Sociedade Esportiva São Cristóvão, na Rua Cento e Vinte e Nove, no Município de Frederico Westphalen – RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/10/2025 - 10:55:57	124.999,8717 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
03/11/2025 - 15:21:45	125.408,1935 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
13/11/2025 - 10:21:54	124.866,8261 (proposta)	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
13/11/2025 - 15:21:50	124.894,5821 (proposta)	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
13/11/2025 - 15:49:38	124.988,8438 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:10:43	123.618,1578	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:11:21	122.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:11:47	120.780,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido



14/11/2025 - 09:12:03	120.780,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:12:20	119.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:12:46	118.305,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:13:12	117.121,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:13:38	115.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:14:05	113.850,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:14:13	113.850,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:14:25	112.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:14:47	110.880,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:15:02	109.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:15:42	107.910,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:16:02	106.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:16:42	104.940,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:17:17	103.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:19:22	102.000,0000	24.967.393/0001-75 - P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Válido
14/11/2025 - 09:19:54	100.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	14/11/2025 - 10:58:09	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	<a href="#">DOCUMENTAÇÃO.zip</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/11/2025 - 12:04	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para Ampliação e Reforma do Ginásio de Esportes da Sociedade Esportiva São Cristóvão, na Rua Cento e Vinte e Nove, no Município de Frederico Westphalen – RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	Arrematante	100.800,0000
2º	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	24.967.393/0001-75	Classificado	102.000,0000
3º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	104.940,0000
4º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Classificado	113.850,0000
5º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Classificado	124.999,8717

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## Chat

Data	Apelido	Frase
14/11/2025 - 09:02:52	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes, vamos dar inicio a sessão.
14/11/2025 - 09:03:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/11/2025 - 09:09:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/11/2025 - 09:09:24	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/11/2025 - 09:09:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/11/2025 - 09:09:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/11/2025 - 09:09:38	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
14/11/2025 - 09:09:38	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/11/2025 - 09:21:54	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/11/2025 - 09:27:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FOCO IMOVEIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 100.800,0000.
14/11/2025 - 09:40:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 09:40:42	Sistema	Motivo: Senhor licitante há possibilidade de conceder maior desconto?
14/11/2025 - 09:52:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 09:52:15	Sistema	Motivo: Favor anexar proposta readequada e documentação de habilitação
14/11/2025 - 09:52:59	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 14/11/2025.
14/11/2025 - 10:58:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2025 - 11:13:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/11/2025 - 11:13:59	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Informo que manteremos nossa proposta. Documentos solicitados já foram anexados. Permanecemos à disposição.
14/11/2025 - 11:41:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
14/11/2025 - 11:42:19	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
14/11/2025 - 11:42:19	Sistema	Motivo: Diligencia atendida
14/11/2025 - 11:42:53	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA no lote 0001.
14/11/2025 - 11:42:53	Sistema	Motivo: Diligencia atendida
14/11/2025 - 11:43:45	Sistema	O fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
14/11/2025 - 11:43:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2025 às 11:53.
14/11/2025 - 11:54:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA.
14/11/2025 - 11:54:31	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
14/11/2025 - 11:54:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2025 às 12:04.
14/11/2025 - 12:06:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/11/2025 - 07:25:15	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ORLANDO GIRARDI.
19/11/2025 - 07:25:48	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ORLANDO GIRARDI.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	03/11/2025 - 08:58:03
Carina da Silveira	14/11/2025 - 08:35:35

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
JEAN CARLOS PAVAN	03/11/2025 - 08:58:03
THAIS PRESTES STEIN	03/11/2025 - 08:58:03
THAIS REGINA SELVA	03/11/2025 - 08:58:03
VALDECIR DA SILVA SEBEN	03/11/2025 - 08:58:03
THAIS REGINA SELVA	14/11/2025 - 08:40:43
VALDECIR DA SILVA SEBEN	14/11/2025 - 08:35:35
THAIS REGINA SELVA	14/11/2025 - 08:35:35



THAIS PRESTES STEIN  
JEAN CARLOS PAVAN  
VALDECIR DA SILVA SEBEN

14/11/2025 - 08:35:35  
14/11/2025 - 08:35:35  
14/11/2025 - 08:40:43

---

---

THAIS PRESTES STEIN  
Agente de Contratação

---

ORLANDO GIRARDI  
Autoridade Competente

---

THAIS REGINA SELVA  
Apoio

---

VALDECIR DA SILVA SEBEN  
Apoio

